ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по отбору дворовых
многоквартирных домов и общественных территорий,
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

территорий
подлежащих

03.04.2023г.
с.Орда, ул.Советская, д.12

Присутствовали:

Председатель комиссии: Мелёхин А.С., глава муниципального округа
администрации Ординского муниципального округа;

глава

Секретарь: Климова В.В., консультант отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации
Ординского муниципального округа;

Члены комиссии:
-Елькина Д.О., начальник отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского
муниципального округа;
-Жёлтышева И.Г., начальник управления финансов;
-Старкова Е.Г., начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;
-Шляпникова Н.С., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Ординского муниципального округа;
-Запивалова Л.Н., начальник управления имущественных и земельных отношений
Ординского муниципального округа;
-Житников П.Л., и.о. начальника МУ «ОКС» Ординского муниципального округа;

6 членов
постановлением
№264.

I J - Г. ’

Комиссии из 1,0, кворум имеется, состав Комиссии утвержден
Ординского муниципального округа от 01.04.2022администрации

итогов приема
«Формирование

заявок включения общественной территории в
комфортной городской среды» муниципальной

Повестка:
1. Подведение
подпрограмму
программы «Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального
округа» в рамках Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений
участников отбора о включении общественной территории, подлежащей благоустройству
в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной
программы «Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального
округа», утвержденного постановлением администрации Ординского муниципального
округа от 27.01.2023 № 77.

Слушали:
докладчик: Климова В.В., консультант отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации
Ординского муниципального округа.

В соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений
участников отбора о включении общественной территории, подлежащей благоустройству
в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной
программы «Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального
округа», утвержденным постановлением администрации Ординского муниципального

2

территорий на официальном сайте администрации
округа Пермского края в информационно-
Интернет в разделе «Инфраструктура и

округа от 27.01.2023 № 77 (далее - Порядок) до начала отбора размещено Извещение о
проведении отбора общественных
Ординского муниципального
телекоммуникационной сети
ЖКХ/Информация».

Заявка и прилагаемые к ней Документы подаются в адрес Отдела инфраструктуры
и ЖКХ согласно раздела «П.Условия и порядок предоставления предложений и
проектов» Порядка.

Сроки приема Заявок: с 15.03.2023г. по 29.03.2023г.
Критерии Отбора: Оценка Заявки осуществляется в соответствии с разделом «III.

Порядок рассмотрения и оценки предложений и проектов» Порядка.
В отдел инфраструктуры и ЖКХ в заявленные сроки заявки не поступили.
Согласно п.12 Порядка отбор признается несостоявшимся в случае если на участие

в отборе не подано ни одной заявки.

Предложено:
Отбор приема заявок включения
«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие
инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа» в рамках Порядка
предоставления, рассмотрения и оценки предложений участников отбора о включении
общественной территории, подлежащей
«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие
инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа», утвержденного
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 27.01.2023 № 77
признать несостоявшимся.

общественной территории в подпрограмму

благоустройству в подпрограмму

Обмен мнениями.

Решение:
Отбор приема заявок включения
«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие
инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа» в рамках Порядка
предоставления, рассмотрения и оценки предложений участников отбора о включении
общественной территории, подлежащей благоустройству в подпрограмму
«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие
инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа», утвержденного
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 27.01.2023 № 77

общественной территории в подпрограмму

благоустройству

признать несостоявшимся.

Голосование: Единогласно.

Председатель комиссии А. С.Мелехин

Секретарь комиссии В.В. Климова